
Turnierergebnisse 2014
24.03.2014

Inhalt:
22./23.03. Vancouver: Worldcup, GP HD

21./22.03. Turin: Coupe du Monde, WC/QA DF

23.03. Turin: Mannschafts-Weltcup DF, MWC DF

21./22.03. Bonn: Löwe von Bonn, WC/QA HF

23.03. Bonn: Mannschafts-Weltcup HF, MWC HF

21./22.03. Moskau: Coupe du Monde, GP DS

21./22.03. Moskau: Sabre de Moscou, WC HS

23.03. Moskau: Mannschafts-Weltcup HS, MWC HS

22.03. Tauberbischofsheim: NLVM 2014 DD A-Jgd., LVM DD

22.03. Tauberbischofsheim: NLVM 2014 HD A-Jgd., LVM HD

22.03. Tauberbischofsheim: NLVM 2014 HD A-Jgd. Mannschaft, LVM HD

23.03. Tauberbischofsheim: NLVM 2014 B-Jugend Degen, LVM DE

Kommende Turniere:
29./30.03. Nürnberg: DM 2014 DS, DM DS

29./30.03. Nürnberg: DM 2014 HS, DM HS

26.03.-02.04. Tauberbischofsheim: KWM/JWM-Vorb.-LG DF, Lehrg DF

29.03. Ravenstein: NFB-RLT, NFB-RLT DE



Vancouver: Worldcup, GP HD am 22./23.03.2014
106 Teilnehmer aus 29 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Kauter Fabian 1985 SUI
2 Novosjolov Nikolai 1980 EST
3 Fichera Marco 1993 ITA
3 Trevejo Ivan 1971 FRA
5 Garozzo Enrico 1989 ITA
6 Park Sangyoung 1995 KOR
7 Spautz Falk 1990 TSV Bayer 04 Leverkus
8 Von der Osten Frederik 1993 DEN
9 Heinzer Max 1987 SUI

10 Nikishin Bogdan 1980 UKR
11 Fernandez Silvio 1979 VEN
12 Zawrotniak Radoslaw 1981 POL
13 Sukhov Pavel 1988 RUS
14 Herpe Ido 1991 ISR
15 Niggeler Michele 1992 SUI
16 Park Kyoung Doo 1984 KOR
17 Boczko Gabor 1977 HUN
18 Jerent Daniel 1991 FRA
19 Alimzhanov Elmir 1986 KAZ
20 Minobe Kazuyasu 1987 JPN
21 Kurbanov Ruslan 1991 KAZ
22 Lucenay Jean-Michel 1978 FRA
23 Jung Jin Sun 1984 KOR
24 Santarelli Andrea 1993 ITA
25 Somfai Peter 1980 HUN
25 Priinits Sten 1987 EST
27 Bino Gabriele 1991 ITA
28 Khodos Sergey 1986 RUS
29 Piasecki Bartosz 1986 NOR
30 Boisvert-Simard Hugues 1981 CAN
31 Horanyi Andras 1986 USA
32 Kase Robin 1992 SWE
33 Fiedler Jörg 1978 FC Leipzig
58 Böhm Constantin 1991 Heidenheimer SB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
ITA 8 4 2
KOR 8 3 1
SUI 7 3 1
FRA 6 3 1
EST 2 2 1
GER 3 1 1
DEN 3 1 1
RUS 6 2 0
HUN 5 2 0
KAZ 3 2 0
CAN 17 1 0
USA 8 1 0
VEN 3 1 0
POL 2 1 0
JPN 2 1 0
ISR 2 1 0
UKR 1 1 0
SWE 1 1 0
NOR 1 1 0
CZE 4 0 0
DOM 3 0 0
NED 2 0 0
FIN 2 0 0
BRA 2 0 0
VIE 1 0 0
LIB 1 0 0
BUL 1 0 0
AUS 1 0 0
ARG 1 0 0



Weltrangliste
Herrendegen Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 24.03.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Challenge Monal Paris FRA WC/QA 04.05.2013
T2 Grand Prix de Berne Bern SUI GP 12.05.2013
T3 Tournoi satellite EM Split CRO ST 19.05.2013
T4 Jockey Club Argentino Buenos Aires ARG WC 25.05.2013
T5 Champ. Asiatiques EM Shanghai CHN KontM 06.06.2013
T6 Ch. Panamericains 2013 EM Cartagena COL KontM 16.06.2013
T7 EM 2013 HD Zagreb CRO KontM 16.06.2013
T8 Champ. Afrique 2013 EM Cape Town RSA KontM 27.06.2013
T9 WM 2013 HD Budapest HUN WM 08.08.2013
T10 Kupittaa HD Turku FIN ST 12.10.2013
T11 Tournoi satellite EM Kopenhagen DEN ST 27.10.2013
T12 Tournoi satellite EM Arhus DEN ST 09.11.2013
T13 Tournoi satellite EM Antalya TUR ST 17.11.2013
T14 Tournoi satellite EM Oslo NOR ST 23.11.2013
T15 Belgrad Trophy EM Belgrad SRB ST 30.11.2013
T16 Tournoi satellite Dublin IRL ST 07.12.2013
T17 SAF Pokalen EM Stockholm SWE ST 11.01.2014
T18 Grand Prix du Quatar Doha QAT GP 17.01.2014
T19 Trofeo Carroccio Legnano ITA WC/QA 25.01.2014
T20 Heidenheimer Pokal Heidenheim GER WC/QA 15.02.2014
T21 Glaive de Tallin Tallin EST WC/QA 22.02.2014
T22 Int. Hapoel Games Ashkelon ISR ST 15.03.2014
T23 Worldcup Vancouver CAN GP 23.03.2014

Pl. Pkte Name Jg Natio T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14 T15 T16 T17 T18 T19 T20 T21 T22 T23
1 183.0 Kauter Fabian 1985 SUI (2) 30 - 8 - - 12 - 50 - - - - - - - - 21 (4) 14 (4) - 48
2 173.0 Novosjolov Nikolai 1980 EST 20 6 - - - - 6 - 80 (4) - - - - - - (0) (3) 8 14 (4) - 39
3 166.0 Limardo Ruben 1985 VEN (4) 21 - 32 - 30 - - 65 - - - - - - - - 6 4 (4) 8 - -
4 140.0 Nikishin Bogdan 1980 UKR (4) 39 - (4) - - 6 - 5 - - - - - - - - 30 14 32 14 - (12)
5 138.0 Fernandez Silvio 1979 VEN (2) 30 - (4) - 48 - - 10 - - - - - - - - (3) 4 20 14 - 12
6 133.0 Heinzer Max 1987 SUI 14 48 - 14 - - 3 - 10 - - - - - - - - (3) (8) (4) 32 - 12
7 119.0 Trevejo Ivan 1971 FRA 20 12 - (2) - - 21 - 10 - - - - - - - - 6 20 (4) (4) - 30
8 115.0 Garozzo Enrico 1989 ITA (0) (0) - (2) - - 21 - 20 - - - - - - - - 39 2 4 8 - 21
9 112.0 Jerent Daniel 1991 FRA 32 (0) - (2) - - 39 - 5 - - - - - - - - 6 20 4 (2) - 6

10 104.0 Fiedler Jörg 1978 FC Le 8 6 - (2) - - 48 - 20 - - - - - - - - 6 (4) 8 8 - (3)
11 97.0 Zawrotniak Radoslaw 1981 POL (2) (0) - 20 - - 12 - 35 - - - - - - - - 6 8 (2) 4 - 12
12 94.0 Redli Andras 1983 HUN 8 - - (2) - - 21 - 20 - - - - - - - - (0) 2 26 14 - 3
13 92.0 Alimzhanov Elmir 1986 KAZ (2) 21 - - 48 - - - 5 - - - - - - - - 6 4 (2) 2 - 6
14 92.0 Robeiri Ulrich 1982 FRA (2) 6 - 8 - - 30 - 10 - - - - - - - - 21 14 (2) (2) - 3
15 89.0 Boczko Gabor 1977 HUN 14 21 - (4) - - 3 - 35 - - - - - - - - 6 4 (2) - - 6
16 87.0 Sukhov Pavel 1988 RUS 4 - - (2) - - 12 - 50 - - - - - - - - 3 (2) 4 2 - 12
17 85.0 Park Sangyoung 1995 KOR - - - - - - - - - - - - - - - - - 48 (0) 14 2 - 21
18 79.0 Verwijlen Bas 1983 NED 8 12 - 4 - - 3 - 20 - - - - - - - - 6 (0) (4) 26 - (3)
19 76.0 Avdeev Anton 1986 RUS 2 12 - 8 - - 6 - 10 - - - - - - - - 30 8 - - - -
20 70.0 Beran Jiri 1982 CZE (0) 6 - 26 - - 3 - 10 - - - - - - - - (0) 2 20 (0) - 3
21 64.0 Blaszyck Alexandre 1988 FRA 26 12 - 2 - - 6 - 10 - - - - - - - - 6 (0) 2 (0) - -
22 63.0 Kweon Young Jun 1987 KOR (0) 3 - (2) 39 - - - (0) - - - - - - - - 6 4 8 (2) - 3
23 62.0 Lucenay Jean-Michel 1978 FRA 8 (6) - - - - - - - - - - - - - - - 12 26 8 8 - (6)
24 60.0 Alexanin Dmitriy 1991 KAZ (0) (0) - - 21 - - - 35 - - - - - - - - - - 4 (0) - (0)
25 58.0 Boisvert-Simard Hugu 1981 CAN 4 6 - (0) - 39 - - (0) - - - - - - - - 3 (0) (0) (0) - 6
26 58.0 Spautz Falk 1990 TSV (0) (0) - 2 - - (0) - 35 - - - - - - - - (0) (0) (0) (0) - 21
27 57.0 Pelletier Vincent 1976 CAN (0) 21 - 4 - 12 - - 20 - - - - - - - - (0) (0) (0) (0) - (0)
28 52.0 Kim Sang Min 1986 KOR (0) (0) - 2 30 - - - 10 - - - - - - - - 3 2 2 (0) - 3
29 50.0 Jung Jin Sun 1984 KOR - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 32 2 4 - 6
30 50.0 Minobe Kazuyasu 1987 JPN 4 - - - 3 - - - 10 - - - - - - - - 21 2 4 - - 6
31 49.0 Buhdeima Khaled 1983 LBA (0) (0) - - - - - 48 (0) - - - 1 - - - - (0) (0) (0) (0) - -
32 49.0 Ackermann Norman 1983 FC T (0) - - 20 - - 3 - 10 - - - - - - - - - (0) 14 2 - -
33 49.0 Thompson Soren 1981 USA 14 6 - 2 - 21 - - (0) - - - - - - - - 6 (0) (0) - - -
34 49.0 Sokolov Oleg 1984 UZB 2 - - (0) - - 6 - 20 - - - - - - - - 21 - - - - -
35 48.0 Mikolajczak Krzysztof 1984 POL 2 3 - 8 - - 30 - 5 - - - - - - - - (0) (0) (0) (0) - -
36 46.0 Song Jae Ho 1990 KOR 4 3 - 8 6 - - - 20 - - - - - - - - - - 2 (0) - 3
37 45.0 Steffen Benjamin 1982 SUI 4 (0) - 2 - - 21 - 5 - - - - - - - - (0) 8 (2) 2 - 3
38 44.0 Nabil Ahmed 1986 EGY 2 3 - - - - - 39 - - - - - - - - - - - - - - -
39 44.0 Von der Osten Frederi 1993 DEN (0) - - - - - 3 - (0) - 2 (1) - - - - - 12 2 (0) 4 - 21
40 41.0 Grumier Gauthier 1984 FRA 4 6 - - - - - - - - - - - - - - - 3 8 (0) 20 - -
41 40.0 Herpe Ido 1991 ISR (0) 3 - 4 - - 6 - (0) - - - - - - - - 12 (0) (0) (0) 3 12
42 40.0 Fichera Marco 1993 ITA - 3 - (0) - - - - - - - - - - - - - 3 2 (2) 2 - 30
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Turin: Coupe du Monde, WC/QA DF am 21./22.03.2014
147 Teilnehmer aus 25 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Deriglazova Inna 1990 RUS
2 Di Francisca Elisa 1982 ITA
3 Errigo Arianna 1988 ITA
3 Ivanova Anastasia 1990 RUS
5 Prescod Nzingha 1992 USA
6 Liu Yongshi 1990 CHN
7 Vezzali Valentina 1974 ITA
8 Cini Chiara 1990 ITA
9 Golubytskyi Carolin 1985 FC TBB

10 Guyart Astrid 1983 FRA
11 Maitrejean Corinne 1979 FRA
12 Thibus Ysora 1991 FRA
13 Biryukova Julia 1985 RUS
14 Wächter Katja 1982 FC TBB
15 Ross Nicole 1989 USA
16 Batini Martina 1989 ITA
17 Korobeinikova Larisa 1987 RUS
18 Wang Chen 1989 CHN
19 Chlewinska Karolina 1983 POL
20 Lelejko A. Olga 1977 UKR
21 Durando Benedetta 1985 ITA
22 Oh Ha Na 1985 KOR
23 Synoradzka Martyna 1988 POL
23 Chen Bingbing 1992 CHN
25 Nishioka Shiho 1989 JPN
26 Wojtkowiak Malgorzata 1982 POL
27 Dolnikova Tatiana 1987 RUS
28 Vardaro Elisa 1988 ITA
29 Jang Ye Seul 1988 KOR
30 Cipressa Erica 1996 ITA
31 Lu Margaret 1994 USA
32 Varga Gabriella 1982 HUN
47 Sauer Anne 1991 FC TBB
55 Hampel Eva 1992 FC TBB
67 Bingenheimer Sandra 1987 FC TBB
85 Ebert Leonie 1999 FC TBB
94 Romanus Stephanie 1990 FC Leipzig
95 Schmitz Franziska 1993 OFC Bonn

109 Krause Charlotte 1993 OFC Bonn
110 Kirschen Kim 1996 SC Berlin
110 Behr Kristin 1992 FC TBB
126 Knauer Tamina 1994 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
ITA 26 8 4
RUS 12 5 2
USA 6 3 1
CHN 6 3 1
FRA 12 3 0
POL 9 3 0
GER 12 2 0
KOR 8 2 0
JPN 8 1 0
HUN 6 1 0
UKR 4 1 0
MEX 6 0 0
GBR 6 0 0
ESP 5 0 0
AUT 4 0 0
PUR 3 0 0
HKG 3 0 0
CAN 3 0 0
BRA 2 0 0
TUR 1 0 0
TUN 1 0 0
SUI 1 0 0
SIN 1 0 0
NED 1 0 0
BEL 1 0 0

Turin: Mannschafts-Weltcup DF, MWC DF am 23.03.2014
16 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 Italien
2 Russland
3 Südkorea
4 Deutschland
5 Ungarn
6 Frankreich
7 Polen
8 Japan
9 USA

10 China
11 Ukraine
12 Kanada
13 Mexico
14 Großbritanien
15 Hongkong
16 Puerto Rico



Nominierungsrangliste
Damenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 24.03.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Toto-Lotto-Cup Mosbach GER QB 07.12.2013
T2 Coupe Eximbank Budapest HUN WC/QA 08.02.2014
T3 Fleuret de St.Petersburg St.Petersburg RUS WC/QA 27.02.2014
T4 Reinhold-Würth-Cup Tauberbischofsheim GER WC/QA 15.03.2014
T5 Coupe du Monde Turin ITA WC/QA 22.03.2014
T6 Int. Stauferland-Turnier Göppingen GER U23C/QB 26.04.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5
1 70.0 Golubytskyi Carolin 1985 FC TBB 20 2 16 16 16
2 66.0 Wächter Katja 1982 FC TBB 16 6 28 (0) 16
3 18.0 Sauer Anne 1991 FC TBB 6 2 2 6 2
4 18.0 Bingenheimer Sandra 1987 FC TBB 12 (0) 6 (0) (0)
5 16.0 Romanus Stephanie 1990 FC Leipzig 8 6 (0) 2 (0)
6 14.0 Hampel Eva 1992 FC TBB 2 2 2 6 2
7 8.0 Zacke Martina 1984 SC Berlin 6 - - 2 -
8 8.0 Ebert Leonie 1999 FC TBB 8 (0) - (0) (0)
9 6.0 Schmitz Franziska 1993 OFC Bonn 2 - 2 2 (0)

10 6.0 Behr Kristin 1992 FC TBB 2 (0) 2 2 (0)
11 6.0 Nehl Inke 1993 FC TBB 6 - (0) (0) -
12 6.0 Merkl Roxanne 1988 TSV Bayer 04 Leverku 6 - - - -
13 6.0 Knauer Tamina 1994 FC TBB 6 - - (0) (0)
14 2.0 Behr Leandra 1996 FC TBB 2 - - - -
15 2.0 Behr Greta 1996 FC TBB 2 - - - -
16 2.0 Merkert Mandy 1987 PSV Stuttgart 2 - - - -
17 2.0 Werner Sophia 1999 OSC Berlin 2 - - (0) -
18 2.0 Krause Charlotte 1993 OFC Bonn 2 (0) - (0) (0)
19 2.0 Gollan Natasha 1992 OFC Bonn 2 - - - -
19 2.0 Bartholme Rahel 1996 SC Berlin 2 (0) - (0) -
21 2.0 Zatik Zsofia 1996 TG Dörnigheim 2 - - - -
22 2.0 Merkl Larissa 1983 TSV Bayer 04 Leverku 2 - - - -
23 2.0 Wagenhals Fabia 1997 Mannheimer FC 2 - - - -
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Mannschaftsweltrangliste
Damenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 24.03.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Mannschafts-Weltcup DF Shanghai CHN MWC 05.05.2013
T2 Champ. Asiatiques FF eq. Shanghai CHN KontM 07.06.2013
T3 EM 2013 DF Mannsch. Zagreb CRO KontM 18.06.2013
T4 Ch. Panamericains 2013 FF eq Cartagena COL KontM 19.06.2013
T5 Champ. Afrique 2013 FF eq Cape Town RSA KontM 29.06.2013
T6 WM 2013 DF Mannschaft Budapest HUN WM 10.08.2013
T7 Mannschafts-Weltcup DF Budapest HUN MWC 09.02.2014
T8 Mannschafts-Weltcup DF St.Petersburg RUS MWC 28.02.2014
T9 Mannschafts-Weltcup DF Tauberbischofsheim GER MWC 16.03.2014
T10 Mannschafts-Weltcup DF Turin ITA MWC 23.03.2014

Pl. Pkte Mannschaft T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10
1 448.0 Italien (40) - 64 - - 128 64 64 64 64
2 348.0 Frankreich 64 - 52 - - 104 40 36 52 (30)
3 312.0 Russland (32) - 36 - - 80 52 52 40 52
4 304.0 Südkorea 52 64 - - - 72 (28) 40 36 40
5 227.0 USA 30 - - 64 - 46 32 - 30 25
6 217.0 Polen 25 - 32 - - 64 36 32 (24) 28
7 212.0 Deutschland 36 - 28 - - 50 30 (25) 32 36
8 207.0 Kanada 26 - - 52 - 56 24 26 23 (22)
9 204.0 China 23 52 - - - 52 25 - 28 24

10 204.0 Ungarn 28 - 40 - - 48 26 30 (25) 32
11 186.0 Ukraine - - 30 - - 60 23 24 26 23
12 182.0 Japan 22 40 - - - 44 22 28 (22) 26
13 139.0 Mexico - - - 36 - 42 19 - 21 21
14 137.0 Hongkong - 36 - - - 40 - 23 19 19
15 100.0 Venezuela 24 - - 40 - 36 - - - -
16 70.0 Brasilien - - - 32 - 38 - - - -
17 69.0 Singapur 21 32 - - - 16 - - - -
18 67.0 Chile - - - 25 - - 20 22 - -
19 64.0 Tunesien - - - - 64 - - - - -
20 62.0 Puerto Rico - - - 26 - - - - 18 18
21 52.0 Ägypten - - - - 52 - - - - -
22 47.0 Rumänien - - 26 - - - 21 - - -
23 46.0 Australien - 30 - - - 16 - - - -
24 46.0 Argentinien - - - 28 - - 18 - - -
25 40.0 Senegal - - - - 40 - - - - -
26 40.0 Großbritanien - - - - - - - - 20 20
27 36.0 Südafrika - - - - 36 - - - - -
28 30.0 Kolumbien - - - 30 - - - - - -
29 24.0 Guatemala - - - 24 - - - - - -
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Bonn: Löwe von Bonn, WC/QA HF am 21./22.03.2014
205 Teilnehmer aus 41 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Cassara Andrea 1984 ITA
2 Cheremisinov Alexey 1985 RUS
3 Baldini Andrea 1985 ITA
3 Ma Jianfei 1984 CHN
5 Joppich Peter 1982 CTG Koblenz
6 Davis James 1991 GBR
7 Kruse Richard 1983 GBR
8 Son Young Ki 1985 KOR
9 Chamley-Watson Miles 1989 USA

10 Avola Giorgio 1989 ITA
11 Heo Jun 1988 KOR
12 Khovansky Alexey 1987 RUS
13 Le Pechoux Erwan 1982 FRA
14 Simon Vincent 1990 FRA
15 Li Chen 1992 CHN
16 Trani Francesco 1991 ITA
17 Lefort Enzo 1991 FRA
18 Chida Kenta 1985 JPN
19 Miyake Ryo 1990 JPN
20 Luperi Edoardo 1993 ITA
21 Biondo Tobia 1989 ITA
22 Kim Hyo Gon 1990 KOR
23 Perrier Ghislain 1987 BRA
24 Abouelkassem Alaaeldin 1990 EGY
25 Pauty Maxime 1993 FRA
25 Rigine Dmitri 1985 RUS
27 Ha Tae-Kyu 1989 KOR
28 Tao Jiale 1988 CHN
29 Arslanov Timur 1991 RUS
30 Fujino Daiki 1987 JPN
31 Sedov Artem 1984 RUS
32 Borontov Pavel 1993 RUS
46 Braun Marius 1989 OFC Bonn
54 Fark Frederic 1991 OFC Bonn
55 Kröplin Moritz 1991 OFC Bonn
60 Perelmann Mark 1994 FG Mannheim-Neckara
80 Gustinelli Johann 1987 FC TBB
82 Uftring Niklas 1993 FC TBB
84 Kahl Alexander 1993 FC TBB
86 Sanita Andre 1992 OFC Bonn

106 Weiner Björn Erik 1996 OFC Bonn
108 Bachmann Sebastian 1986 FC TBB
116 Schoppa Dominik 1995 OFC Bonn
124 Raisch Andrej 1994 FC TBB
124 Dörr Georg 1994 TSG Weinheim
124 Gollan Aljoscha 1989 OFC Bonn
134 Hartmann Markus 1992 FC TBB
136 Hamlescher Magnus 1998 OFC Bonn
151 Marino Salvatore 1997 PSV Stuttgart
166 Christen Hendrik 1996 FC TBB
167 Braun Fabian 1997 FSV Klarenthal
173 Klein Felix 1995 TSG Weinheim
181 Veitenheimer Ciaran 1997 TSG Weinheim
181 Hülsey Marius 1994 TB Burgsteinfurt
183 Junghanns Richard 1990 FC TBB
185 Pietsch Lewis 1996 FC Schkeuditz
193 Ziegler Jörn 1994 Heidenheimer SB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
ITA 12 6 2
GBR 9 2 2
RUS 12 6 1
KOR 8 4 1
CHN 8 3 1
GER 26 1 1
FRA 12 4 0
JPN 7 3 0
BRA 6 1 0
EGY 4 1 0
USA 2 1 0
POL 12 0 0
HKG 7 0 0
AUT 7 0 0
CZE 6 0 0
CAN 6 0 0
TUR 5 0 0
NED 5 0 0
MEX 5 0 0
UKR 4 0 0
KAZ 4 0 0
HUN 4 0 0
CRO 4 0 0
THA 3 0 0
KUW 3 0 0
ISR 3 0 0
DEN 3 0 0
BLR 3 0 0
MDA 2 0 0
BEL 2 0 0
TUN 1 0 0
SWE 1 0 0
SIN 1 0 0
RSA 1 0 0
POR 1 0 0
LAT 1 0 0
IRL 1 0 0
GRE 1 0 0
ESP 1 0 0
DOM 1 0 0



Nominierungsrangliste
Herrenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 24.03.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Int.Turnier Heidenheim GER U23C/QB 11.01.2014
T2 C.I.P. Paris FRA WC/QA 18.01.2014
T3 Florett von St.P. St.Petersburg RUS GP/QA 02.03.2014
T4 Int. Turnier Burgsteinfurt GER QB 08.03.2014
T5 Coppa Citta Venezia Venedig ITA GP/QA 16.03.2014
T6 Löwe von Bonn Bonn GER WC/QA 22.03.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6
1 98.0 Joppich Peter 1982 CTG Koblenz - 40 2 - 28 28
2 22.0 Kröplin Moritz 1991 OFC Bonn 12 2 (0) (8) 6 2
3 22.0 Bachmann Sebastian 1986 FC TBB 12 6 2 (8) 2 (0)
4 22.0 Gustinelli Johann 1987 FC TBB 20 (0) (0) (20) 2 (0)
5 20.0 Sanita Andre 1992 OFC Bonn 8 (0) 6 (8) 6 (0)
6 18.0 Fark Frederic 1991 OFC Bonn (6) (0) (0) 16 - 2
7 16.0 Braun Marius 1989 OFC Bonn (6) (0) 2 12 (0) 2
8 14.0 Uftring Niklas 1993 FC TBB (8) 2 (0) 12 (0) (0)
9 12.0 Perelmann Mark 1994 FG Mannheim-Neckar 8 2 - (6) - 2

10 8.0 Mittelfarwick Thierry 1987 OFC Bonn (0) - - 8 - -
11 8.0 Dörr Georg 1994 TSG Weinheim 8 (0) - (6) (0) (0)
12 6.0 Weiner Björn Erik 1996 OFC Bonn (0) - - 6 - (0)
13 6.0 Raisch Andrej 1994 FC TBB (2) (0) - 6 - (0)
14 6.0 Christen Hendrik 1996 FC TBB (0) - - 6 - (0)
15 6.0 Elsner Dan 1979 Heidenheimer SB 6 - - (6) - -
16 6.0 Kahl Alexander 1993 FC TBB (2) - - 6 - (0)
17 6.0 Lehmann Lucas 1989 FC TBB (0) - - 6 - -
18 6.0 Gollan Aljoscha 1989 OFC Bonn 6 - - (2) - (0)
19 2.0 Hartmann Markus 1992 FC TBB 2 - - (2) - (0)
20 2.0 Schoppa Dominik 1995 OFC Bonn (0) - - 2 - (0)
21 2.0 Braun Fabian 1997 FSV Klarenthal 2 - - (2) - (0)
22 2.0 Ziegler Jörn 1994 Heidenheimer SB (0) - - 2 - (0)
23 2.0 Brüggemann Mirko 1990 TFC Hanau - - - 2 - -
24 2.0 Junghanns Richard 1990 FC TBB (0) - - 2 - (0)
25 2.0 Veitenheimer Ciaran 1997 TSG Weinheim (0) - - 2 - (0)
26 2.0 Bair Stephan 1975 PSV Stuttgart (0) - - 2 - -
27 2.0 Hülsey Marius 1994 TB Burgsteinfurt 2 - - (2) - (0)
28 2.0 Christen Roman 1966 FC TBB (0) - - 2 - -
29 2.0 Kaufmann Florian 1984 Heidenheimer SB (0) - - 2 - -
30 2.0 Pietsch Lewis 1996 FC Schkeuditz - - - 2 - (0)
31 2.0 Blasczyk Florian 1994 Heidenheimer SB 2 - - - - -
32 2.0 Klein Felix 1995 TSG Weinheim 2 - - (0) - (0)
33 2.0 Marino Salvatore 1997 PSV Stuttgart 2 - - (0) - (0)
34 2.0 Förster Arno 1992 TG Dörnigheim 2 - - (0) - -
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Bonn: Mannschafts-Weltcup HF, MWC HF am 23.03.2014
21 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 China
2 Südkorea
3 Großbritanien
4 Ukraine
5 Russland
6 Frankreich
7 Italien
8 Kanada
9 Deutschland Bachmann Sebastian, Joppich Peter, Gustinelli Johann, Braun Marius

10 Österreich
11 Japan
12 Tschechische Republik
13 Hongkong
14 Polen
15 Brasilien
16 Ägypten



Mannschaftsweltrangliste
Herrenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 24.03.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Mannschafts-Weltcup HF Seoul KOR MWC 28.04.2013
T2 Mannschafts-Weltcup HF Havanna CUB MWC 26.05.2013
T3 Champ. Asiatiques FM eq. Shanghai CHN KontM 08.06.2013
T4 EM 2013 HF Mannsch. Zagreb CRO KontM 20.06.2013
T5 Ch. Panamericains 2013 FM eqCartagena COL KontM 20.06.2013
T6 Champ. Afrique 2013 FM eq Cape Town RSA KontM 28.06.2013
T7 WM 2013 HF Mannschaft Budapest HUN WM 12.08.2013
T8 Challenge Rommel, MWC HF Paris FRA MWC 19.01.2014
T9 Mannschafts-Weltcup HF La Coruna ESP MWC 23.02.2014
T10 Mannschafts-Weltcup HF Bonn GER MWC 23.03.2014

Pl. Pkte Mannschaft T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10
1 376.0 Italien 64 40 - 28 - - 128 64 52 (28)
2 352.0 USA 52 52 - - 64 - 104 40 40 -
3 304.0 Russland 32 64 - 36 - - 72 36 64 (32)
4 266.0 Frankreich 40 (28) - 32 - - 80 52 32 30
5 256.0 Südkorea 28 32 64 - - - 50 (28) 30 52
6 256.0 China 36 - 40 - - - 56 32 28 64
7 255.0 Deutschland 30 36 - 64 - - 64 (25) 36 25
8 203.0 Großbritanien 21 26 - 40 - - 52 24 (21) 40
9 198.0 Japan 23 (22) 52 - - - 44 30 26 23

10 197.0 Polen 24 30 - 52 - - 46 21 24 (20)
11 192.0 Ukraine 26 25 - 23 - - 60 (19) 22 36
12 188.0 Ägypten - 24 - - - 64 48 26 8 18
13 162.0 Österreich 25 23 - 25 - - 42 (18) 23 24
14 153.0 Kanada - 21 - - 40 - 38 20 8 26
15 151.0 Brasilien 20 20 - - 52 - 16 23 20 (19)
16 139.0 Hongkong 19 - 36 - - - 16 22 25 21
17 100.0 Tschechische Repu - - - 30 - - 40 8 - 22
18 97.0 Weißrußland 22 - - 24 - - 16 8 19 8
19 87.0 Mexico - 19 - - 36 - 16 - 8 8
20 86.0 Ungarn - - - 26 - - 36 8 8 8
21 66.0 Chile - 18 - - 32 - - 8 8 -
22 52.0 Tunesien - - - - - 52 - - - -
23 52.0 Kasachstan - - 28 - - - - 8 8 8
24 47.0 Kuwait - - 23 - - - 16 8 - -
25 46.0 Singapur - - 30 - - - 16 - - -
26 46.0 Israel - - - 22 - - 16 8 - -
27 44.0 Venezuela - - - - 28 - 16 - - -
28 40.0 Südafrika - - - - - 40 - - - -
29 37.0 Dänemark - - - 21 - - 16 - - -
30 34.0 Dominik. Republik - 8 - - 26 - - - - -
31 32.0 Iran - - 32 - - - - - - -
32 32.0 Türkei - - - - - - 16 8 - 8
33 30.0 Puerto Rico - - - - 30 - - - - -
34 26.0 Taiwan - - 26 - - - - - - -
35 25.0 Thailand - - 25 - - - - - - -
35 25.0 Kolumbien - - - - 25 - - - - -
37 24.0 Usbekistan - - 24 - - - - - - -
37 24.0 Guatemala - - - - 24 - - - - -
39 22.0 Mongolei - - 22 - - - - - - -
40 20.0 Irland - - - 20 - - - - - -
41 19.0 Kroatien - - - 19 - - - - - -
42 18.0 Spanien - - - - - - - - 18 -
43 8.0 Kuba - 8 - - - - - - - -
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Moskau: Coupe du Monde, GP DS am 21./22.03.2014
93 Teilnehmer aus 20 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Diatchenko Ekaterina 1987 RUS
2 Vougiouka Vassiliki 1986 GRE
3 Stone Anne-Elizabeth 1990 USA
3 Muhammad Ibtihaj 1985 USA
5 Zagunis Mariel 1985 USA
6 Vecchi Irene 1989 ITA
7 Lee Ra Jin 1990 KOR
8 Wozniak Dagmara 1988 USA
9 Kim Ji Yeon 1988 KOR

10 Socha Aleksandra 1982 POL
11 Galiakbarova Dina 1991 RUS
12 Lembach Charlotte 1988 FRA
13 Gavrilova Julia 1989 RUS
14 Sinigaglia Lucrezia 1990 ITA
15 Petraglia Martina 1992 ITA
16 Kozaczuk Malgorzata 1988 POL
17 Yoon Jisu 1993 KOR
18 Egorian Yana 1993 RUS
19 Gregorio Rossella 1990 ITA
20 Pochekutova Tamara 1992 KAZ
21 Marton Anna 1995 HUN
22 Palmedo Sage 1996 USA
22 Limbach Anna 1989 TSV Bayer Dormagen
24 Schneider Daria 1987 USA
25 Sukhova Tatiana 1994 RUS
26 Boudiaf Saoussen 1993 FRA
27 Choi Shin Hui 1991 KOR
28 Velikaia Sophia 1985 RUS
29 Mikina Sabina 1987 AZE
30 Navarro Araceli 1989 ESP
31 Bunyatova Sevinj 1989 AZE
32 Boulay Beline 1992 FRA
38 Kubissa Stefanie 1985 TSV Bayer Dormagen
61 Bujdoso Alexandra 1990 Königsbacher SC Koble
69 Klemm Sibylle 1984 TSV Bayer Dormagen

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
USA 8 6 4
RUS 14 6 1
KOR 8 4 1
ITA 6 4 1
GRE 1 1 1
FRA 8 3 0
POL 2 2 0
AZE 2 2 0
HUN 7 1 0
KAZ 5 1 0
GER 4 1 0
ESP 4 1 0
JPN 7 0 0
GBR 5 0 0
VEN 4 0 0
BLR 3 0 0
HKG 2 0 0
ESA 1 0 0
BRA 1 0 0
ARG 1 0 0



Weltrangliste
Damensäbel Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 24.03.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Cole Cup SF Newcastle GBR ST 28.04.2013
T2 Coupe du Monde Chicago USA WC/QA 04.05.2013
T3 Tournoi satellite SF Reykjavik ISL ST 11.05.2013
T4 Coupe du Monde Tianjin CHN GP 26.05.2013
T5 Champ. Asiatiques SF Shanghai CHN KontM 06.06.2013
T6 EM 2013 DS Zagreb CRO KontM 17.06.2013
T7 Ch. Panamericains 2013 SF Cartagena COL KontM 17.06.2013
T8 Champ. Afrique 2013 SF Cape Town RSA KontM 27.06.2013
T9 WM 2013 DS Budapest HUN WM 09.08.2013
T10 Trophee BNP-Paribas Orleans FRA GP/QA 01.02.2014
T11 Worldcup Dakar SEN WC 08.02.2014
T12 Challenge Yves Brasseur Gent BEL WC/QA 22.02.2014
T13 Coupe du Monde Bozen ITA WC 01.03.2014
T14 Tournoi International Antalya TUR WC/QA 15.03.2014
T15 Coupe du Monde Moskau RUS GP 22.03.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14 T15
1 280.0 Kharlan Olga 1990 UKR - 14 - (12) - 48 - - 80 48 32 32 26 (8) -
2 231.0 Zagunis Mariel 1985 USA - (14) - 39 - - 48 - 35 30 (4) 26 32 (4) 21
3 219.0 Kim Ji Yeon 1988 KOR - 32 - 30 48 - - - 50 39 8 (4) (4) (8) 12
4 215.0 Diatchenko Ekaterina 1987 RUS - 8 - 48 - 12 - - 65 30 - (4) (4) 4 48
5 167.0 Vougiouka Vassiliki 1986 GRE - - - (6) - 39 - - 35 12 14 8 20 (2) 39
6 143.0 Vecchi Irene 1989 ITA - (8) - 12 - 30 - - 50 (6) 14 8 8 (4) 21
7 135.0 Lee Ra Jin 1990 KOR - 14 - 21 39 - - - 20 12 8 (4) (4) (4) 21
8 131.0 Stone Anne-Elizabeth 1990 USA - (4) - 12 - - 39 - 10 6 20 (2) (4) 14 30
9 125.0 Socha Aleksandra 1982 POL - (2) - (3) - 30 - - 35 6 14 14 14 (2) 12

10 112.0 Besbes Azza 1990 TUN - 14 - 21 - - - 48 5 6 14 4 (4) - -
11 109.0 Wozniak Dagmara 1988 USA - (4) - 6 - - 30 - 10 (6) 8 20 (2) 14 21
12 104.0 Galiakbarova Dina 1991 RUS - 20 - 21 - 12 - - 5 (6) - 20 14 (8) 12
13 99.0 Berder Cecilia 1989 FRA - 4 - 3 - 21 - - 10 21 (2) (2) 8 32 (3)
14 95.0 Lembach Charlotte 1988 FRA - (0) - 30 - 12 - - 5 6 26 4 (4) (2) 12
15 89.0 Muhammad Ibtihaj 1985 USA - 8 - 6 - - 21 - 10 6 (2) (4) (2) 8 30
16 84.0 Gavrilova Julia 1989 RUS - 4 - 6 - 12 - - 20 (3) - (2) 4 26 12
17 83.0 Yoon Jisu 1993 KOR - 8 - 21 21 - - - 20 3 (2) (2) (2) 4 6
18 76.0 Egorian Yana 1993 RUS - 20 - 12 - 6 - - 10 12 - (4) 8 8 (6)
19 75.0 Shen Chen 1990 CHN - (2) - 3 30 - - - - (0) 4 4 14 20 -
20 70.0 Zhu Min 1988 CHN - 8 - 12 30 - - - 20 - - - - - -
21 67.0 Gregorio Rossella 1990 ITA - 4 - (3) - 6 - - 5 6 (2) (0) 20 20 6
22 67.0 Marton Anna 1995 HUN - (2) - - - 21 - - 10 12 8 8 - 2 6
23 57.0 Komashuk Alina 1993 UKR - 26 - 6 - 12 - - 5 (0) - (0) 8 (0) -
24 56.0 Varhelyi Anna 1991 HUN - (2) - - - 3 - - 35 3 (0) 2 2 8 3
25 52.0 Benitez Alejandra 1980 VEN - 2 - - - - 30 - 20 - - - (0) - (0)
26 52.0 Navarro Araceli 1989 ESP - (2) - - - 21 - - 10 3 8 2 (2) 2 6
27 50.0 Sinigaglia Lucrezia 1990 ITA - 4 - 12 - - - - - (0) (2) 8 (0) 14 12
28 48.0 Boudiaf Saoussen 1993 FRA - (0) - - - 6 - - 10 (0) 2 14 8 2 6
29 47.0 Boulay Beline 1992 FRA - (0) - 3 - 3 - - 20 3 8 4 (2) (0) 6
30 46.0 Schneider Daria 1987 USA - (4) - 6 - - - - - 6 (2) 14 14 (2) 6
31 45.0 Perez Maurice Maria B 1985 ARG 3 (0) 3 - - - 21 - 10 3 2 - (0) - 3
32 45.0 Pochekutova Tamara 1992 KAZ - - - - 21 - - - (0) - 4 14 (0) (0) 6
33 42.0 Bianco Ilaria 1980 ITA - (2) - 3 - 6 - - 5 3 20 (2) (2) 2 3
34 42.0 Li Fei 1992 CHN - 8 - 3 - - - - - 21 2 (2) 8 - -
35 41.0 Pundyk Galyna 1987 UKR - 4 - - - 6 - - 20 3 4 4 (0) (0) -
36 39.0 Ahmed Mennatalla 1993 EGY - - - - - - - 39 - - - (0) - - -
37 39.0 Kozaczuk Malgorzata 1988 POL - (2) - - - - - - - 21 - 2 2 2 12
38 39.0 Mikina Sabina 1987 AZE - 4 - 6 - 6 - - 5 (3) 4 8 (0) (0) 6
39 37.0 Bujdoso Alexandra 1990 Königsbacher SC Kobl - (2) - - - 12 - - 5 3 - 2 4 8 3
40 36.0 Ostojska Matylda 1990 POL - 2 - - - 6 - - 20 (0) 4 (0) 2 2 -
41 35.0 Kubissa Stefanie 1985 TSV Bayer Dormagen - 4 - - - 21 - - 5 (0) - (0) 2 (0) 3
42 34.0 Pliego Paola 1994 MEX - 2 - 6 - - 12 - 10 - 2 - - 2 -
43 34.0 Kedziora Katarzyna 1990 POL - 4 - - - 12 - - 10 (0) 4 (0) 2 2 -
44 33.0 Limbach Anna 1989 TSV Bayer Dormagen - (0) - - - 6 - - 5 12 - (0) 2 2 6
45 33.0 Petraglia Martina 1992 ITA - (0) - 3 - - - - - 12 2 (0) (0) 4 12
46 32.0 Palmedo Sage 1996 USA - 8 - (0) - - - - - 6 (2) 8 (4) 4 6
47 31.0 Jozwiak Bogna 1983 POL - - - - - - - - - 21 4 2 (0) 4 -
48 31.0 Illarionova Anna 1990 RUS - (0) - 12 - - - - - 12 - 2 2 (0) 3
49 30.0 Ndao Mame Awa 1994 SEN - - - - - - - 30 - - (0) - - - -
50 30.0 El Sway Mariam 1991 EGY - - - - - - - 30 - - - - - - -
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Moskau: Sabre de Moscou, WC HS am 21./22.03.2014
142 Teilnehmer aus 25 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Dolniceanu Tiberiu 1988 ROU
2 Kim Jung Hwan 1983 KOR
3 Reshetnikov Veniamin 1986 RUS
3 Szabo Matyas 1991 TSV Bayer Dormagen
5 Gu Bon Gil 1989 KOR
6 Szatmari Andras 1993 HUN
7 Miracco Luigi 1988 ITA
8 Anstett Vincent 1982 FRA
9 Samele Luigi 1987 ITA

10 Gemesi Csanad 1986 HUN
11 Oh Eun Seok 1983 KOR
12 Rousset Nicolas 1988 FRA
13 Limbach Nicolas 1985 TSV Bayer Dormagen
14 Pellegrini Alberto 1988 ITA
15 Chung Ho Jin 1994 KOR
16 Ha Han Sol 1993 KOR
17 Berre Enrico 1992 ITA
18 Wagner Benedikt 1990 TSV Bayer Dormagen
19 Buikevich Aliaksandr 1984 BLR
20 Agresta Renzo Pasquale 1985 BRA
21 Spear Jeff 1988 USA
22 Bazadze Sandro 1993 GEO
23 Likhacheuski Aliaksei 1990 BLR
24 Montano Aldo 1978 ITA
25 Lambert Maxence 1994 FRA
26 Foschini Gabriele 1990 ITA
27 Van Holsbeke Seppe 1988 BEL
28 Honeybone James 1991 GBR
29 Repetti Giovanni 1988 ITA
30 Seitz Tom 1994 FRA
31 Medard Julien 1987 FRA
32 Badea Alin 1988 ROU
40 Hübers Richard 1993 TSV Bayer Dormagen
54 Schrödter Sebastian 1990 TSV Bayer Dormagen
68 Schrödter Robin 1993 TSV Bayer Dormagen
68 Hübner Björn 1986 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
KOR 8 5 2
ITA 12 7 1
FRA 12 5 1
GER 7 3 1
HUN 8 2 1
ROU 4 2 1
RUS 22 1 1
BLR 6 2 0
USA 6 1 0
GBR 4 1 0
GEO 1 1 0
BRA 1 1 0
BEL 1 1 0
KAZ 11 0 0
JPN 11 0 0
IRI 5 0 0
HKG 4 0 0
EGY 4 0 0
AZE 4 0 0
POL 3 0 0
COL 3 0 0
AUT 2 0 0
VEN 1 0 0
GRE 1 0 0
ARG 1 0 0

Moskau: Mannschafts-Weltcup HS, MWC HS am 23.03.2014
18 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 Russland Yakimenko Alexey, Reshetnikov Veniamin, Motorin Ilya, Velikiy Trofim
2 Italien Montano Aldo, Occhiuzzi Diego, Samele Luigi, Berre Enrico
3 Südkorea Kim Jung Hwan, Won Woo Young, Oh Eun Seok, Gu Bon Gil
4 Deutschland Limbach Nicolas, Szabo Matyas, Wagner Benedikt, Hübner Björn
5 Ungarn Decsi Tamas, Gemesi Csanad, Gall Csaba, Szatmari Andras
6 USA Armijo Chris, Igoe Benjamin, Spear Will, Fischl Andrew
7 Weißrußland Pryiemka Valery, Buikevich Aliaksandr, Likhacheuski Aliaksei, Romanovitch Alexei
8 Rumänien Dolniceanu Tiberiu, Badea Alin, Galatanu Ciprian Fabian, Sirbu Dragos
9 Frankreich Anstett Vincent, Medard Julien, Rousset Nicolas, Lambert Maxence

10 Polen
11 Großbritanien
12 Hongkong
13 Kasachstan
14 Iran
15 Ägypten
16 Japan



Weltrangliste
Herrensäbel Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 24.03.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Glaive d'Asparoukh Plovdiv BUL GP 20.01.2013
T2 Coupe Akropolis Athen GRE WC/QA 27.04.2013
T3 Cole Cup SM Newcastle GBR ST 28.04.2013
T4 Coupe du Monde Chicago USA WC/QA 04.05.2013
T5 Tournoi satellite SM Reykjavik ISL ST 12.05.2013
T6 Sabre Wolodyjowski Warschau POL GP/WC 19.05.2013
T7 Champ. Asiatiques SM Shanghai CHN KontM 04.06.2013
T8 Ch. Panamericains 2013 SM Cartagena COL KontM 18.06.2013
T9 EM 2013 HS Zagreb CRO KontM 19.06.2013
T10 Champ. Afrique 2013 SM Cape Town RSA KontM 25.06.2013
T11 WM 2013 HS Budapest HUN WM 07.08.2013
T12 Tournoi satellite Gand BEL ST 20.10.2013
T13 Tournoi satellite SM Amsterdam NED ST 10.11.2013
T14 Tournoi satellite SM Kopenhagen DEN ST 04.01.2014
T15 Villa de Madrid Madrid ESP WC/QA 08.02.2014
T16 Trofeo Luxardo Padua ITA WC/QA 15.02.2014
T17 Gerevich-Kovacs-Karpati Budapest HUN GP 09.03.2014
T18 Sabre de Moscou Moskau RUS WC 22.03.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14 T15 T16 T17 T18
1 224.0 Dolniceanu Tiberiu 1988 ROU 39 14 - (8) - (12) - - 48 - 50 - - - 20 (4) 21 32
2 193.0 Szilagyi Aron 1990 HUN - 32 - 26 - - - - 6 - 50 - - - 8 32 39 -
3 182.0 Reshetnikov Veniamin 1986 RUS 12 (2) - (2) - - - - 21 - 80 - - - 14 14 21 20
4 181.0 Kim Jung Hwan 1983 KOR - 8 - (8) - (6) 39 - - - 20 - - - 32 8 48 26
5 166.0 Gu Bon Gil 1989 KOR - 20 - 8 - 30 48 - - - 20 - - - (4) 26 (6) 14
6 155.0 Occhiuzzi Diego 1981 ITA 21 (4) - 14 - 39 - - 21 - 10 - - - 20 (2) 30 (2)
7 153.0 Samele Luigi 1987 ITA 30 (4) - 20 - 21 - - 12 - 20 - - - (8) 20 30 (8)
8 132.0 Berre Enrico 1992 ITA 6 14 - (4) - 6 - - 30 - 35 - - - (2) 20 21 (4)
9 125.0 Wagner Benedikt 1990 TSV Bayer Dormagen 30 26 - 20 - 30 - - 6 - 5 - - - (8) 8 (6) (4)

10 125.0 Kovalev Nikolay 1986 RUS - 8 - 8 - 12 - - 30 - 65 - - - - - - 2
11 110.0 Ibragimov Kamill 1993 RUS 48 (2) - (4) - 6 - - 12 - 10 - - - 8 14 12 -
12 109.0 Homer Daryl 1990 USA 21 (4) - 14 - - - 30 - - 10 - - - 14 8 12 -
13 105.0 Gemesi Csanad 1986 HUN (3) 8 - 4 - (0) - - 12 - 35 - - - 26 (2) 12 8
14 102.0 Szabo Matyas 1991 TSV Bayer Dormagen (3) 14 - 32 - 12 - - 6 - 10 - - - 8 (2) (3) 20
15 99.0 Buikevich Aliaksandr 1984 BLR 3 4 - 8 - 48 - - 12 - 20 - - - - - (3) 4
16 79.0 Oh Eun Seok 1983 KOR - (0) - 14 - 6 30 - - - 10 - - - (2) 8 3 8
17 76.0 Agresta Renzo Pasqua 1985 BRA - - - 2 - - - 48 - - 10 - - - 8 4 - 4
18 74.0 Szatmari Andras 1993 HUN - (0) - 2 - 12 - - 3 - 35 - - - 2 (0) 6 14
19 73.0 Yagodka Andriy 1988 UKR 21 4 - 4 - 21 - - 6 - 5 - - - (2) (2) 12 -
20 71.0 Yakimenko Alexey 1983 RUS - 4 - - - 6 - - 39 - 10 - - - - 4 6 2
21 69.0 Anstett Vincent 1982 FRA 6 20 - 8 - (3) - - 12 - 5 - - - (2) 4 (3) 14
22 68.0 Rousset Nicolas 1988 FRA 12 (4) - (0) - 6 - - 12 - 5 - - - 4 (2) 21 8
23 66.0 Hartung Max 1989 TSV Bayer Dormagen 3 8 - 2 - - - - 6 - 35 - - - 8 4 - -
24 62.0 Polossifakis Joseph 1990 CAN - 14 - 4 - 12 - 21 - - 5 - - - 2 4 - -
25 60.0 Casares Fernando 1980 ESP - (0) - 4 - 12 - - 6 - 10 - - - 14 8 6 -
26 58.0 Limbach Nicolas 1985 TSV Bayer Dormagen - 4 - 8 - - - - - - 20 - - - 14 4 (3) 8
27 57.0 Ochocki Aleksander 1990 USA 6 2 - 2 - 3 - 39 - - 5 - - - - - - -
28 54.0 Badea Alin 1988 ROU - 4 - (2) - 3 - - 12 - 20 - - - (2) 8 3 4
29 50.0 Montano Aldo 1978 ITA - - - - - - - - 6 - 20 - - - 4 4 12 4
30 50.0 Bazadze Sandro 1993 GEO - 4 - - - 6 - - 6 - 20 - - - (2) 4 6 4
31 48.0 Smandi Hichem 1986 TUN - (0) - - - - - - - 48 - - - - - - - -
32 47.0 Spear Jeff 1988 USA 12 (2) - (2) - 6 - 12 - - 5 - - - 4 4 (3) 4
33 46.0 Medard Julien 1987 FRA 21 (2) - (2) - 3 - - - - - - - - 4 14 (3) 4
34 45.0 Boyko Dmytro 1986 UKR 6 (0) - 2 - 3 - - 21 - 10 - - - (0) (0) 3 -
35 45.0 Pillet Julien 1977 FRA - 4 - 4 - 21 - - 6 - 5 - - - (0) (2) 3 2
36 44.0 Pryiemka Valery 1983 BLR 12 4 - (0) - 6 - - 6 - 10 - - - 4 (0) - 2
37 43.0 Galatanu Ciprian Fabia 1989 ROU 3 2 - (2) - - - - 21 - 10 - - - (0) 2 3 2
38 40.0 Apithy Bolade 1985 FRA 3 4 - 4 - (3) - - 3 - 10 - - - 4 (0) 12 (2)
39 39.0 Amr Ahmed 1992 EGY - (0) - - - (0) - - - 39 (0) - - - - (0) - (0)
40 39.0 Beaudry Philippe 1987 CAN - - - - - (0) - 30 - - 5 - - - 2 2 - -
41 38.0 Hübers Richard 1993 TSV Bayer Dormagen - 4 - 4 - 12 - - 6 - - - - - 4 8 (3) (2)
42 37.0 Likhacheuski Aliaksei 1990 BLR 3 (0) - (0) - 6 - - 6 - 10 - - - (0) 2 6 4
43 34.0 Abedini Shormasti Mojt 1984 IRI - (0) - - - - 30 - - - (0) - - - (0) 2 - 2
44 34.0 Honeybone James 1991 GBR 6 2 - 2 - - - - 12 - 5 - - - (0) (0) 3 4
45 33.0 Miracco Luigi 1988 ITA 6 (2) - (2) - 3 - - - - - - - - 4 (2) 6 14
46 33.0 Iliasz Nikolasz 1991 HUN 12 2 - (0) - 3 - - 6 - (0) - - - 8 2 - -
47 32.0 Van Holsbeke Seppe 1988 BEL 6 (2) - - - 3 - - 6 - 5 4 - - 4 (2) (3) 4
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Mannschaftsweltrangliste
Herrensäbel Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 24.03.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Mannschafts-Weltcup HS Athen GRE MWC 28.04.2013
T2 Mannschafts-Weltcup HS Chicago USA MWC 05.05.2013
T3 Champ. Asiatiques SM eq. Shanghai CHN KontM 07.06.2013
T4 Ch. Panamericains 2013 SM eqCartagena COL KontM 21.06.2013
T5 EM 2013 HS Mannsch. Zagreb CRO KontM 21.06.2013
T6 Champ. Afrique 2013 SM eq Cape Town RSA KontM 28.06.2013
T7 WM 2013 HS Mannschaft Budapest HUN WM 10.08.2013
T8 Mannschafts-Weltcup HS Madrid ESP MWC 09.02.2014
T9 Mannschafts-Weltcup HS Padua ITA MWC 16.02.2014
T10 Mannschafts-Weltcup HS Moskau RUS MWC 23.03.2014

Pl. Pkte Mannschaft T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10
1 388.0 Russland 40 64 - - 28 - 128 (36) 64 64
2 332.0 Italien 52 52 - - 64 - 60 (32) 52 52
3 328.0 Südkorea (30) 40 64 - - - 80 64 40 40
4 262.0 Deutschland 64 (30) - - 32 - 64 30 36 36
5 262.0 Rumänien 28 36 - - 36 - 104 (25) 32 26
6 249.0 USA 26 25 - 64 - - 52 52 (8) 30
7 240.0 Ungarn 32 28 - - 52 - 56 40 (26) 32
8 215.0 Weißrußland 36 24 - - 25 - 72 (19) 30 28
9 194.0 Ukraine 24 32 - - 40 - 48 28 22 -

10 185.0 Frankreich (25) 26 - - 30 - 50 26 28 25
11 177.0 Kanada 22 18 - 52 - - 46 18 21 -
12 157.0 Polen 23 22 - - 23 - 42 23 (8) 24
13 145.0 Hongkong 18 19 28 - - - 38 20 (8) 22
14 143.0 Iran 8 - 52 - - - 16 22 25 20
15 142.0 China - 23 32 - - - 44 24 19 -
16 139.0 Großbritanien 8 21 - - 24 - 40 (8) 23 23
17 127.0 Ägypten 20 - - - - 64 16 - 8 19
18 126.0 Japan - 20 36 - - - 36 8 8 18
19 124.0 Kasachstan 21 - 40 - - - 16 8 18 21
20 91.0 Spanien 8 - - - 22 - 16 21 24 -
21 70.0 Mexico - 8 - 30 - - 16 8 8 -
22 69.0 Singapur 8 8 21 - - - 16 8 8 -
23 66.0 Georgien 8 - - - 26 - 16 8 8 -
24 64.0 Kolumbien - 8 - 32 - - 16 - - 8
25 58.0 Brasilien - - - 26 - - 16 8 8 -
26 56.0 Venezuela - - - 40 - - 16 - - -
27 55.0 Argentinien - - - 23 - - 16 8 8 -
28 52.0 Tunesien - - - - - 52 - - - -
29 47.0 Österreich 19 - - - - - - 8 20 -
30 46.0 Kuwait - - 30 - - - 16 - - -
31 41.0 Chile - - - 25 - - - 8 8 -
32 40.0 Senegal - - - - - 40 - - - -
33 40.0 Puerto Rico - - - 24 - - - 8 8 -
34 38.0 Australien - - 22 - - - 16 - - -
35 36.0 Marokko - - - - - 36 - - - -
35 36.0 Kuba - - - 36 - - - - - -
37 36.0 Dominik. Republik - 8 - 28 - - - - - -
38 34.0 Malaisia 8 - 26 - - - - - - -
39 32.0 Südafrika - - - - - 32 - - - -
40 29.0 Tschechische Repu - - - - 21 - - - 8 -
41 25.0 Vietnam - - 25 - - - - - - -
42 24.0 Philippinen - - 24 - - - - - - -
43 23.0 Taiwan - - 23 - - - - - - -
44 22.0 Guatemala - - - 22 - - - - - -
45 16.0 Israel - - - - - - 16 - - -
46 8.0 Aserbeidschan - - - - - - - - - 8
47 8.0 Griechenland 8 - - - - - - - - -
48 8.0 Irak - - - - - - - - 8 -
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Tauberbischofsheim: NLVM 2014 DD A-Jgd., LVM DD am 22.03.2014
11 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Braun Gina 1997 FC TBB
2 Spengler Lara 1999 FC TBB
3 Kleiner Katharina 1997 FC TBB
3 Fribolin Ekatarina 1998 FC Ettlingen Karlsruhe
5 Hösel Giulia 1999 Mannheimer FC
6 Hösel Alexandra 2001 Mannheimer FC
7 Stoppel Jaqueline 2000 FC TBB
8 Göring Janine 1997 FC Ettlingen Karlsruhe
9 Heck Jacqueline 2001 FC TBB

10 Kiss Vanessa 1997 FV Heidelberg 2009
11 Baader Sonja 2000 FC Ettlingen Karlsruhe

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
FC TBB 5 5 4
FC Ettlingen Karlsruhe 3 3 2
Mannheimer FC 2 2 2
FV Heidelberg 2009 1 1 0

Tauberbischofsheim: NLVM 2014 HD A-Jgd., LVM HD am 22.03.2014
28 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Hoch Andre 1998 FC TBB
2 Unterhauser Samuel 1997 FC TBB
3 Pleitz Benjamin 1999 FC Ravenstein
3 Essig Andre 1999 FC Ravenstein
5 Steuerle Alexej 1997 Heidelberger FC/TSG R
6 Zippelius Leo 1998 PSV Karlsruhe
7 Schweizer Franz 1997 Heidelberger FC/TSG R
8 Studinger Lucien 1997 FV Heidelberg 2009
9 Hellinger Yannic 1998 FC TBB

10 Lugauer Justin 1998 FV Heidelberg 2009
11 Kuloznik Julian 1997 Heidelberger FC/TSG R
12 Werthmann Lando 1998 Mannheimer FC
13 Dittler Ludwig 1997 FC TBB
14 Müller Wilhelm 1997 FC Hardheim-Höpfinge
15 Heise Max 2001 Heidelberger FC/TSG R
16 Malcharek Yves 1998 FC Ravenstein
22 Forst Marvin 2000 FC TBB
26 Jedich David 2000 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
FC Ravenstein 7 7 2
FC TBB 6 6 2
Heidelberger FC/TSG Rohrb 5 5 2
FV Heidelberg 2009 4 4 1
PSV Karlsruhe 1 1 1
FC Hardheim-Höpfingen 2 2 0
FC Ettlingen Karlsruhe 2 2 0
Mannheimer FC 1 1 0

Tauberbischofsheim: NLVM 2014 HD A-Jgd. Mannschaft, LVM HD am 22.03.2014
4 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 FC Tauberbischofsheim Hoch Andre, Unterhauser Samuel, Braun Rico, Hellinger Yannic
2 FC Heidelb./TSG Rohrbach
3 FC Ravenstein
4 FC Ettlingen Karlsruhe

Tauberbischofsheim: NLVM 2014 DD B-Jgd. ä.Jg., LVM DD am 23.03.2014
4 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Chassot Solene 2000 Heidelberger FC/TSG R
2 Stier Emma 2000 FC TBB
3 Stoppel Jaqueline 2000 FC TBB
3 Wandernoth Thea 2000 Heidelberger FC/TSG R

Nat/Verein Teiln. 16-KO Finale
Heidelberger FC/TSG Rohrb 2 2 2
FC TBB 2 2 2



Tauberbischofsheim: NLVM 2014 DD B-Jgd. j.Jg., LVM DD am 23.03.2014
6 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Yetkin Melissa 2001 Mannheimer FC
2 Heck Jacqueline 2001 FC TBB
3 Hösel Alexandra 2001 Mannheimer FC
3 Kock Leah 2001 Mannheimer FC
5 Blaha Maren 2001 FC Ravenstein
6 Heldt Cora 2001 Heidelberger FC/TSG R

Nat/Verein Teiln. 16-KO Finale
Mannheimer FC 3 3 3
Heidelberger FC/TSG Rohrb 1 1 1
FC TBB 1 1 1
FC Ravenstein 1 1 1

Tauberbischofsheim: NLVM 2014 HD B-Jgd. ä.Jg., LVM HD am 23.03.2014
11 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Forst Marvin 2000 FC TBB
2 Kleiner Lukas 2000 FC Hardheim-Höpfinge
3 Meinhardt Markus 2000 Mannheimer FC
3 Jedich David 2000 FC TBB
5 Nachtmann Nick 2000 FC Ravenstein
6 Hilgenstock Julius 2000 FV Heidelberg 2009
7 Krauch Carl Sebastian 2000 FV Heidelberg 2009
8 Bengel Christoph 2000 FC Mosbach
9 Finkeissen Philipp 2000 FV Heidelberg 2009

10 Zizmann Heiner 2000 FC Mosbach
11 Griesser Fabio-Loris 2000 FC Ravenstein

Nat/Verein Teiln. 16-KO Finale
FV Heidelberg 2009 3 3 2
FC TBB 2 2 2
FC Ravenstein 2 2 1
FC Mosbach 2 2 1
Mannheimer FC 1 1 1
FC Hardheim-Höpfingen 1 1 1

Tauberbischofsheim: NLVM 2014 HD B-Jgd. j.Jg., LVM HD am 23.03.2014
10 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Heise Max 2001 Heidelberger FC/TSG R
2 Pleitz Florian 2001 FC Ravenstein
3 Lochner Jan-Christoph 2001 FC TBB
3 Troff Benedikt 2001 FC TBB
5 Richter Julius 2001 FV Heidelberg 2009
6 Petersen Lennart 2001 Heidelberger FC/TSG R
6 Trunk Maurice 2001 FC Mosbach
8 Pollack Tim 2001 Mannheimer FC
9 Dippold Kai Nikolas 2000 TSV Mannheim 1846

10 Thüngen Fabian 2001 FC Hardheim-Höpfinge

Nat/Verein Teiln. 16-KO Finale
Heidelberger FC/TSG Rohrb 2 2 2
FC TBB 2 2 2
Mannheimer FC 1 1 1
FV Heidelberg 2009 1 1 1
FC Ravenstein 1 1 1
FC Mosbach 1 1 1
TSV Mannheim 1846 1 1 0
FC Hardheim-Höpfingen 1 1 0


